ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительной профессиональной программы повышения квалификации врачей «Избранные вопросы гериатрии» по специальности «Гериатрия»

Цель дополнительной профессиональной программы повышения квалификации врачей «Избранные вопросы гериатрии» по специальности «Гериатрия» состоит в получении новых компетенций, необходимых для профессиональной деятельности и повышения профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.

	Код
	Наименование разделов дисциплин и тем
	Всего часов
	ДОТ
	Очная
	Стажировка


	Форма контроля

	
	
	
	
	Л
	С, ПЗ
	
	

	1.
	Раздел 1. Общие вопросы гериатрии
	6
	6
	
	
	
	Промежуточный тестовый контроль

	1.1
	Тема 1. Концепция гериатрической помощи
	2
	2
	
	
	
	

	1.2.
	Тема 2. Старческая астения
	2
	2
	
	
	
	

	1.3
	Тема 3. Комплексная гериатрическая оценка
	2
	2
	
	
	
	

	2. 
	Раздел 2. Частные вопросы гериатрии
	28
	6
	8
	8
	6
	Промежуточный тестовый контроль

	2.1
	Тема 1. Сердечно-сосудистые заболевания в гериатрии
	
	
	
	
	
	

	2.1.1
	1.1 Гипертоническая болезнь. Симптоматическая АГ. Когнитивные расстройства
	6
	
	2
	2
	2
	

	2.1.2
	1.2 Ишемическая болезнь сердца, ХСН 
	8
	2
	2
	2
	2
	

	2.2
	Заболевания крови 
	
	
	
	
	
	

	2.2.1
	Анемии 
	6
	2
	2
	2
	
	

	2.2.2
	Хронические лейкозы 
	8
	2
	2
	2
	2
	

	
	Итоговая аттестация
	2
	
	
	2
	
	Экзамен

	
	ИТОГО
	36
	12
	8
	10
	6
	


